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PRESSEINFORMATION  

IONITY SENKT LADESTROMPREISE  
 

 Preis pro Kilowattstunde im IONITY DIRECT-Tarif (Spontanladen) sinkt in 

Deutschland und Frankreich um 0,10 Euro pro Kilowattstunde, in Norwegen 

um 1,41 NOK pro Kilowattstunde 

 Abonnenten des IONITY PASSPORT erhalten Rabatt in Höhe von 0,20 Euro* 

pro Kilowattstunde gegenüber Spontanladen - bei niedriger monatlicher 

Grundgebühr und flexibler Vertragslaufzeit 

 Preissenkung gilt ab 16. August 2023 für rund 60 Prozent aller IONITY High 

Power Charging (HPC)-Ladepunkte in Europa  

 

München, Deutschland, 16. August 2023 - IONITY senkt die Ladestrompreise in Deutschland, 

Frankreich und Norwegen. Ab heute fällt der Preis pro Kilowattstunde (kWh) für das 

Spontanladen an HPC Ladepunkten bis 350 kW in Deutschland und Frankreich um 0,10 

Euro/kWh und in Norwegen um 1,14 NOK/kWh. Rund 60 Prozent aller IONITY HPC-Ladesäulen 

befinden sich in Deutschland, Frankreich und Norwegen.  

 

In Deutschland zahlen IONITY-Kunden im IONITY DIRECT-Tarif ohne Vertragsbindung nunmehr 

0,69 Euro/kWh. Weitere Preisvorteile für das Laden im europäischen HPC-Netz von IONITY 

bietet das IONITY PASSPORT-Abonnement. Bei einer monatlichen Gebühr von 11,99 Euro 

erhalten Abonnenten einen Rabatt in Höhe von 0,20 Euro/kWh* gegenüber dem Preis für das 

Spontanladen im jeweiligen Land. So zahlen Abonnenten ab dem 16.8.2023 in Deutschland 

0,49 Euro pro Kilowattstunde. Das Abonnement ist zudem flexibel bei der Vertragslaufzeit 

und kann jederzeit über die IONITY APP gebucht werden - auch unmittelbar an der Ladesäule 

vor dem Starten des Ladevorgangs.   

 

Mit derzeit mehr als 500 Ladeparks und über 2500 Ladesäulen in 24 europäischen Ländern, 

bietet IONITY das größte, markenoffene HPC-Netzwerk. Kunden von IONITY schätzen die hohe 

Verfügbarkeit und Zuverlässigkeit des Ladenetzes sowie die Transparenz bei Preisen und 

Abrechnung. 

 

IONITY setzt nach wie vor auf größtmögliche Preisstabilität, berücksichtigt dabei auch 

zunehmend regionale Marktunterschiede in Bezug auf die Elektromobilität. Die 
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Ladestrompreise in allen europäischen Ländern sind transparent auf der IONITY Webseite und 

in der IONITY APP einsehbar.  

 

Im Überblick: Die Preisänderungen zum 16. August 2023    

 

 

 

Zur Veranschaulichung: Ein Elektroauto mit einem durchschnittlichen Verbrauch von 20 

kWh/100km verbraucht für eine Strecke von 300 km eine Strommenge von 60 kWh. Wer in 

Deutschland mit dem IONITY DIRECT-Tarif ohne vertragliche Bindung lädt, zahlt für 60 kWh ab 

16. August 41,40 Euro statt 47,40 Euro. Für IONITY PASSPORT-Abonnenten gelten dann 0,49 

Euro/kWh. Sie zahlen für das Laden von 60 kWh einen Betrag in Höhe von 29,40 Euro und 

11,99 Euro Monatsgebühr. Das Abonnement rechnet sich sobald mehr als 60 Kilowattstunden 

(kWh) Energie in einem Monat geladen werden.   

 

*Abweichungen können sich aufgrund der jeweiligen Landeswährung und länderspezifischer 

Mehrwertsteuersätze ergeben. 

 

Über IONITY  

IONITY baut und betreibt das größte markenoffene High-Power-Charging (HPC)-Netzwerk 

entlang europäischer Autobahnen. Die HPC-Ladeleistung von bis zu 350 kW ermöglicht 

maximale Ladegeschwindigkeiten. Als Verpflichtung zur Nachhaltigkeit bezieht IONITY nur 

erneuerbare Energie für emissionsfreies und CO2-neutrales Fahren. Im Juli 2023 zählte das 

IONITY HPC-Netzwerk mehr als 500 Ladestationen und mehr als 2.500 Ladepunkte in 24 

europäischen Ländern.  

 

https://ionity.eu/de/network/access-and-payment
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IONITY wurde 2017 gegründet und ist ein Joint Venture der Automobilhersteller BMW Group, 

Ford Motor Company, Hyundai Motor Group, Mercedes Benz AG und Volkswagen Group mit 

Audi und Porsche sowie der Climate Infrastructure Plattform von BlackRock als 

Finanzinvestor. Das Unternehmen hat seinen Hauptsitz in München, Deutschland, und verfügt 

über weitere Niederlassungen in Dortmund und außerhalb der norwegischen Hauptstadt 

Oslo. IONITY ist eine international eingetragene Marke. Weitere Informationen finden Sie 

unter www.ionity.eu 

 

Folgen Sie uns: Instagram – Facebook – LinkedIn 

 

Pressekontakt 

Karin Bräckle 
Senior PR & Communications Manager  
IONITY 
Phone  +49 89 41 41 785 85 
E-Mail: press@ionity.eu 
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